2

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 февраля 2022 года                              № 266
О внесении изменений в регламент, утвержденный постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района от 15.11.2021 № 922 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием документов от граждан, проживающих на сельских территориях для включения в состав участников мероприятий по улучшению жилищных условий в рамках федеральной целевой программы «Комплексное развитие сельских территорий Олонецкого национального муниципального района на 2020-2025 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг», в целях исполнения постановлений от 31.05.2019 года N 696 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и от 24.12.2021 № 2450 «О внесении изменений в государственную программу Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий и признании утратившими силу отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», постановления Правительства Республики Карелия от 09.12.2021 № 460-П «О реализации в Республике Карелия мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях, в рамках государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий»,
Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:
Внести изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием документов от граждан, проживающих на сельских территориях для включения в состав участников мероприятий по улучшению жилищных условий в рамках федеральной целевой программы «Комплексное развитие сельских территорий  Олонецкого национального муниципального района на 2020-2025 годы», утвержденный постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района от 15.11.2021 № 922 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием документов от граждан, проживающих на сельских территориях для включения в состав участников мероприятий по улучшению жилищных условий в рамках федеральной целевой программы «Комплексное развитие сельских территорий  Олонецкого национального муниципального района на 2020-2025 годы», изменения следующего содержания:

1. Подпункт «а» пункта 1.3.1 изложить в следующей редакции:

«а)
осуществляющий деятельность на сельских территориях по трудовому договору или индивидуальную предпринимательскую деятельность в сфере агропромышленного комплекса, или социальной сфере, или в организациях, осуществляющих ветеринарную деятельность для сельскохозяйственных животных (основное место работы), и имеющий среднее профессиональное или высшее образование по укрупненной группе профессий, специальностей и направлений подготовки "Ветеринария и зоотехния" или (если гражданин не старше 35 лет включительно) осуществляющий деятельность на сельских территориях по трудовому договору в органах государственной власти, осуществляющих управление в области использования, охраны, защиты, воспроизводства лесов, лесоразведения, а также подведомственных им организациях;».
2. Подпункты «а» и «б» пункта 1.3.2 изложить в следующей редакции:

«а)
осуществляющий на сельских территориях деятельность по трудовому договору или индивидуальную предпринимательскую деятельность в сфере агропромышленного комплекса, или социальной сфере, или в организациях, осуществляющих ветеринарную деятельность для сельскохозяйственных животных (основное место работы), и имеющий среднее профессиональное или высшее образование по укрупненной группе профессий, специальностей и направлений подготовки "Ветеринария и зоотехния" или (если гражданин не старше 35 лет включительно) осуществляющий деятельность на сельских территориях по трудовому договору в организациях лесного хозяйства;

б) переехавший из другого муниципального района, городского поселения, муниципального округа, городского округа (за исключением городского округа, на территории которого находится административный центр субъекта Российской Федерации) на сельские территории в границах соответствующего муниципального района (городского поселения, муниципального округа, городского округа) для работы или осуществления индивидуальной предпринимательской деятельности в сфере агропромышленного комплекса, или социальной сфере, или в организациях, осуществляющих ветеринарную деятельность для сельскохозяйственных животных (основное место работы), и имеющий высшее или среднее ветеринарное образование, среднее профессиональное или высшее образование по укрупненной группе профессий, специальностей и направлений подготовки "Ветеринария и зоотехния" или осуществляющий деятельность на сельских территориях по трудовому договору в организациях лесного хозяйства;».
2.
Управлению делами администрации Олонецкого национального муниципального района (Н. Прохорова) опубликовать данное постановление на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.

3.
Контроль за исполнением постановления возложить на отдел жилищной политики (К. Пионтек).

	Глава администрации
	В.Н. Мурый